
i boc.cantabria.esPág. 36434

VIERNES, 30 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 249

1/6

C
V

E-
20

22
-1

00
29

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

CVE-2022-10029 Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las Sub-
venciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas 
(PLAN 2018-2021), en la mensualidad de julio de 2022.

Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda de fecha 13 de julio de 2022, refe-
rente a la denegación de la concesión y pago de determinadas mensualidades de ayudas al 
pago del alquiler de vivienda (julio de 2022).

Resultando que, el artículo 17 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan 
determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, establece que podrán ser 
beneficiarios de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limita-
ciones temporales establecidas en el artículo 18.2, las personas físicas arrendatarias titulares 
de una calificación de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las condiciones 
y requisitos establecidos en este Decreto para su concesión y pago.

Resultando que, la Dirección General de Vivienda notificó personalmente a cada uno de los 
beneficiarios cuyos números de expediente se relaciona en el anexo a la citada propuesta, la 
correspondiente Calificación de Alquiler Protegido.

Resultando que, El Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento 
de concesión y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda 
a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, 
regula el procedimiento de concesión y pago mensual de estas ayudas desde su entrada en 
vigor (28-08-2020), siendo de aplicación a partir de la mensualidad de agosto de 2020. El 
procedimiento de concesión y pago de las mensualidades anteriores a su entrada en vigor se 
rigen por el procedimiento previsto en el Decreto 4/2019, de 7 de febrero.

El citado Decreto establece en su artículo 2 lo siguiente: "(...) 2. La titular de la Dirección 
General de vivienda elevará mensualmente a la consejera de Empleo y Políticas Sociales una 
propuesta de resolución de concesión y pago a las personas beneficiarias que dispongan de 
una resolución de calificación de alquiler protegido en vigor en el momento de la propuesta. 
(...) 4. La resolución mensual de denegación de la concesión y pago será igualmente única y 
contendrá una relación individualizada de los solicitantes y de las causas que han motivado tal 
denegación o la no concesión, por desistimiento o renuncia del beneficiario o su imposibilidad 
material sobrevenida".

Resultando que, en la citada calificación de alquiler protegido se recogieron expresamente 
los requisitos y condiciones exigibles conforme a lo establecido en el artículo 24 del Decreto 
4/2019, de 7 de febrero:

"1. Para la obtención de las ayudas mensuales al pago del alquiler será necesario:

a) Que se mantenga vigente la calificación del alquiler protegido que habilita a su titular 
para solicitar la concesión y pago de las ayudas.

b) Solicitar la concesión y pago de la ayuda mensual antes del día 10 de cada mes, en los 
términos previstos en el artículo 25.

c) Que el solicitante haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona 
arrendadora, a través de los medios de pago exigidos en el presente Decreto.

2. Además, será necesario que todas las personas que conforman la unidad de convivencia, 
consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, se encuentren al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia Estatal de la Administración tributaria, la Se-
guridad Social y con la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria."



i boc.cantabria.esPág. 36435

VIERNES, 30 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 249

2/6

C
V

E-
20

22
-1

00
29

Resultando que, del examen de las solicitudes de concesión y pago presentadas, y según 
consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio de Gestión de Planes de Vivienda, 
se constata el incumplimiento de alguno o varios de los requisitos y condiciones que habilitan 
a los solicitantes para acceder a la concesión y pago de las mensualidades de ayuda al pago 
del alquiler, al amparo de lo dispuesto en el mencionado Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por 
el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021 y del 
Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de Subvencio-
nes de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el artículo 9.2 letra a) de la 
misma, a propuesta de la Dirección General de Vivienda, esta Consejería de Empleo y Políticas 
Sociales

RESUELVE
1º- Denegar la concesión y pago de la subvención correspondiente a las mensualidades de 

alquiler indicadas, a cada uno de los solicitantes que constan en el Anexo a esta resolución, en 
base a los motivos en él señalados.

2º- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y, complementariamente, 
en el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda, http://www.
viviendadecantabria.es/tablon-anuncios.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso administra-
tivo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas Sociales en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, en concordancia con los artículos 121 y siguientes de la 
ley 39/2015, de 1 octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Santander, 1 de diciembre de 2022.
La consejera de Empleo y Políticas Sociales,

Eugenia Gómez de Diego.



i boc.cantabria.esPág. 36436

VIERNES, 30 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 249

3/6

C
V

E-
20

22
-1

00
29

  

 
 

 
 
 

 

 
          

             CONSEJERÍA DE EMPLEO   
           Y POLITICAS SOCIALES 

           

 

 

 
 

 

                     

                                          

 

ANEXO  
RELACIÓN DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS POR INCUMPLIR LOS 
REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESIÓN Y PAGO. (MES DE JULIO 2022). 

  

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2019/ALCAL/ 006562  ADUC,  ALA  *** *7759*  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

2019/ALCAL/ 006572  GARCIA GONZALEZ,  MARI A ANGELES ***4839**  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

2019/ALCAL/ 006601  HERNA NDEZ HE RNANDEZ,  SERGIO ***4967**  

 
ENERO 2022 FEBRE RO 2022 MARZO 2022 ABRIL 2022 
MAYO 2022 JUNIO 2022 J ULIO 2022  
  
 

   x 

2019/ALCAL/ 006605  BLANCO PALMERO,  NATALIA ** *3433**  

 
ABRIL 2022 MAYO 2022 JUNIO 2022 JULIO 2022  
  
 

   x 

2019/ALCAL/ 006626  ABREU GARCIA,  P ILAR *** *6732*  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

2019/ALCAL/ 006694  BALDEON HONORIO,  TANI A INES *** *3631*  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2019/ALCAL/ 006706  CANALES CANALES,  PEDRO ***4394**  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

2019/ALCAL/ 006734  IVERSIN,  ALEXANDRU ****9557*  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

2019/ALCAL/ 006735  RODRIGUEZ ALVAREZ,  F I LOMENA ISABEL ***7369**  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

2019/ALCAL/ 006742  PEREZ HORTA,  MANUEL RICARDO ***8884**  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

2019/ALCAL/ 006746  CASTRO ARENAL,  BUENAVENTURA ***8641**  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

2019/ALCAL/ 006784  GOMEZ VAZQUEZ,  MANUELA ***6844**  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

2019/ALCAL/ 006804  L IN,  RENYAO ****2079*  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

2019/ALCAL/ 006848  RODRIGUEZ PACHANO,  JOSE MANUEL ***0844**  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

2019/ALCAL/ 006897  FROSIO,  MARIA CRISTINA  *** *6730*  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 006980  VARGAS VARGAS,  CAROLINA ***4839**  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

2020/ALCAL/ 007036  ALMAGRO ORTIZ,  JOSE ***3917**  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

2020/ALCAL/ 007041  RAMON RUIZ,  FERMIN ***8392**  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

2020/ALCAL/ 007062  TRUEBA SANCHEZ,  ROCI O ***0989**  
 
JULIO 2022  
  

   x 



i boc.cantabria.esPág. 36437

VIERNES, 30 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 249

4/6

C
V

E-
20

22
-1

00
29

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

 

2020/ALCAL/ 007094  BOLADO GONZALEZ,  CONCEPCION ***0457**  

 
JULIO 2022  
  
 

   x 

2020/ALCAL/ 007095  GALAN CABALLERO,  VALENTINA ***7240**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007096  ABASCAL COBO,  MANUEL ***7959**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007100  MARTI NEZ ARRIARAN,  MA RCELI NO ***8894**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007111  GONZALEZ SOTORRIOS,  ADRIAN ***4876**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007121  CALDERON MORAN,  MANUELA ***8069**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007123  SAIZ MANTECON,  JOSE ANTONIO ***3558**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007154  SUAREZ SANCHEZ,  E IMY YURANY  ***9178**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007160  CRISTO FERNANDEZ,  MARIA IRENE ***0887**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007171  MORENO DE JESUS,  CARMEN ****6647*  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007221  MORENO FERNANDEZ,  KE LLY MA RCELA ***4380**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007254  AGRAMONTE MEJIA ,  YURAICI  * * *6579**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007261  L IRIANO RAMIREZ,  MARIA  LEIDIANA ***8878**   
JULIO 2022     X 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

  
 

2020/ALCAL/ 007314  RUSU,  PETRU ****1012*  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007370  LLORENTE ARCE,  JULIA  ** *0332**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007412  GARCIA MATA,  MARIA DE L PILAR ***4822**  

 
ENERO 2022 FEBRE RO 2022 MARZO 2022 ABRIL 2022 
MAYO 2022 JUNIO 2022 J ULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007418  J IMENEZ COSSIO,  NOELI A ** *7697**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007425  REYES COLON,  AMARILIS  * * * *6897*  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007459  CARPINTERO PIDA L,  LUISA FERNANDA ***6886**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007498  CAÑIZO UGARTE,  CLAUDI O ***6151**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007520  SANDOVAL FINLAY,  STEPHANIA ***7483**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007521  LANZA GOMEZ,  RUTH ***8582**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007545  ARROYO ARBOLEDA,  KATTY AURELIA ** *6224**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007546  SOLANO ALCA,  MARIA ESTHER ***9140**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007594  ANGULO MANCILLA,  LETTY SUNILDA ***0622**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 36438

VIERNES, 30 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 249

5/6

C
V

E-
20

22
-1

00
29

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2020/ALCAL/ 007668  OSORIO MORALES,  JULIO  SERGIO *** *4284*  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007676  CELIS COBO,  JULIA  ** *2048**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007685  RAMIREZ CORDOVA,  CARMEN ROSA ***4022**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007710  BOUCHTA - ,  KARIM *** *1120*  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007715  HASSANI ,  ILHAM ****3343*  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007740  RIVA VELARDE,  RUDY ROGER ***7548**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007744  RAMIREZ A RIAS,  FREILER ***9163**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007749  LOPEZ SARABIA,  Mª  ANTONIA ***8142**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007756  LEÑERO LI NARES,  FRANCISCO ***8357**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007759  DEL OLMO GONZALEZ,  IOANA ***8227**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007798  MUÑOZ SILVA,  MARI XSA ODELI  * * * *0938*  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007806  ESCOBEDO COMPADRE,  MARIA CARMEN ***8001**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007825  RODRIGUEZ HI RALDO,  JULIANA ***5858**  
 
JULIO 2022  
  

   X 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

 

2020/ALCAL/ 007834  YOVERA DIAZ,  LESLY SELENE *** *6688*  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007842  CARNI CERO AYERZA,  NATIVIDAD MARIA  ***4536**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007849  RODRIGUEZ GARCIA,  ASUNCION ***1988**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007858  DE LA VEGA MAZO,  MARI A DEL PUERTO ***7736**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 007927  CRIADO PEÑA,  MERCE DES ***9096**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 007939  ROSILLO HERNA NDEZ,  MARIA DEL CARMEN ***2865**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008035  VARGAS SERRANO,  JESUS ***8613**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

 
 
2021/ALCAL/ 008038  
 
 

 
 
CRESPO CASTAñEDA,  MANUELA  

 
 
* * *9490**  

 
 
JULIO 2022  
 
 

    
 

X 

2021/ALCAL/ 008111  SANCHEZ MARTINEZ,  MARIA DE LA 
ENCARNACION ***6834**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008200  DE LA CRUZ NOGUERA,  GUZMAN RODRIGO ***4562**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008341  MAYO SANABRIA,  CYNTIA  CAROLI NA ***5825**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008357  ZAMORA LOPEZ,  EDITA ***4087**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 36439

VIERNES, 30 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 249

6/6

C
V

E-
20

22
-1

00
29

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2021/ALCAL/ 008391  AREVALO LAGUATASIG,  AZUCENA MARGARITA ***0637**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008406  RAMOS GARCIA,  JONATAN ***7449**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008528  MORAN VERA,  ERIKA ROSAURA ***8168**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008565  PEREZ YATE,  FRANCY ELENA ***7230**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008576  POP,  ANCA DANIELA  *** *5804*  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008599  ENNACINI  - ,  ABDELGHANI  * * * *2641*  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008609  J IMENEZ GABARRI ,  MARI A ASUNCION ***0687**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008655  RODRIGUEZ ACOSTA,  LUCIA CARMEN ***7337**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008689  J IMENEZ HERNANDEZ,  ADOLFO ***3530**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008727  ABIDI  - ,  MBAREK *** *0164*  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008739  EL MAHBOUBI  RACHI D,  NOREDDI NE  ***7306**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008749  SALDAñA LLORENTE,  SOLEDAD ***6323**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008756  RIOS GRANJA,  ISOLINA  ***7061**  
 
JULIO 2022  
  

   X 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

 

2021/ALCAL/ 008797  MEJIAS MARGARI N,  MIKE L ***7368**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008918  CASAJUS QUIROS,  MARIA DEL PILAR ***9240**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008920  NECSULESCU - ,  FLORI NA MARCELA  *** *7356*  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008928  CUEVAS CATILLO,  CRISANTA ***8776**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008974  CASTRO ALZATE,  MARIA ROCIO ***5838**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2022/ALCAL/ 009028  V ILLAR QUI NTANA,  JESUS ***7195**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2022/ALCAL/ 009120  AGUADO MINGUEZ,  MARI A CARMEN ***0202**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2022/ALCAL/ 009137  RAMIREZ GUTIERREZ,  ANTONIO JOSE ***9291**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

2022/ALCAL/ 009207  CAVADA SARABIA,  ESTHER ***9657**  

 
JULIO 2022  
  
 

   X 

 
* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 25 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 17 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 
 

 

2022/10029


	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-10181	Orden EPS/36/2022, de 22 de diciembre, por la que se regulan los requisitos materiales, funcionales y de acreditación de la calidad de los centros de servicios sociales de atención a la infancia y a la adolescencia y de los centros de cumpl
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-10172	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable.
	CVE-2022-10180	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Alcantarillado.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-10215	Aprobación definitiva de la modificación de diversas Ordenanzas 
Fiscales.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-10146	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Actividades Económicas.
	CVE-2022-10148	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.
	CVE-2022-10151	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Licencias Urbanísticas.
	CVE-2022-10154	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Canon por Construcciones en Suelo Rústico.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2022-10204	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las Instalaciones de Transporte de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidrocarburos.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2022-10149	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 4/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-10249	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público sobre el Servicio de Catering Social.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10102	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 5-T reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Recogida de Basuras.
	CVE-2022-10104	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 7-T reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Alcantarillado.
	CVE-2022-10107	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 8-T reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Suministro de Agua.

	Junta Vecinal de Llerana
	CVE-2022-10218	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las Instalaciones de Transporte y Distribución de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidroca

	Junta Vecinal de Saro
	CVE-2022-10217	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las Instalaciones de Transporte y Distribución de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidroca



	2. Autoridades y Personal
	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2022-10098	Bases reguladoras y convocatoria para la estabilización de empleo temporal, mediante corcurso, turno libre, para la cobertura en propiedad de plazas de personal laboral, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-10093	Bases de la convocatoria del proceso selectivo para cubrir, mediante concurso, diversas plazas de personal laboral, para la estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2022-10078	Convocatoria para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo, mediante sistema de concurso, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana
y Peñarrubia
	CVE-2022-10072	Bases reguladoras y convocatoria de los procesos para estabilización de empleo temporal para la cobertura en propiedad de plazas de personal laboral al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre para la reducción de la temporalidad en el 


	2.3. Otros
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2022-10096	Acuerdo del Patronato por el que se aprueba la Oferta Pública de Empleo ordinario, año 2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10076	Acuerdo sobre la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2022-10203	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023. Expediente 1109432D.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-10105	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2022/MOD/008, en la modalidad de crédito extraordinario y suplemento de crédito. Expediente 2022/473.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-10279	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-10092	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-10270	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 29/2022, en la modalidad de crédito extraordinario

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2022-10288	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 7/2022.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-10091	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2022-10101	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023. Expediente 2022/97.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2022-10080	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Entrambasaguas-La Lomba
	CVE-2022-10047	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Hoyos
	CVE-2022-10085	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Población de Hermandad
de Campoo de Suso
	CVE-2022-10088	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Lantueno
	CVE-2022-10073	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Llano
	CVE-2022-10070	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Piasca
	CVE-2022-10046	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Población de Abajo
	CVE-2022-10084	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Puente San Miguel
	CVE-2022-10048	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Ruijas
	CVE-2022-10067	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Santullán
	CVE-2022-10254	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Concejo Abierto de Sobrepenilla
	CVE-2022-10060	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-10112	Orden IND/79/2022, de 21 de diciembre, por la que se establecen las tarifas de inspección técnica de vehículos a aplicar en todas las estaciones de ITV de Cantabria para el año 2023.

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2022-10128	Aprobación de las tarifas de precios de los productos y servicios que suministra el Banco de Sangre y Tejidos de Cantabria para el año 2013.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-9998	Exposición pública del calendario tributario de 2023.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-10051	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura y Saneamiento del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntaria de cobro.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2022-9996	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Basura y Canon de Saneamiento para el cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-10131	Decreto 119/2022, de 22 de diciembre, de concesión de ayuda directa, con carácter excepcional, por interés público, social y humanitario, a UNICEF Comité Español, para dar respuesta a las necesidades humanitarias a las personas más vulnerab
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-10014	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las Subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), en la mensualidad de agosto de 2022.
	CVE-2022-10015	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las Subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), en la mensualidad de septiembre de 2022.
	CVE-2022-10016	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las Subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), en la mensualidad de octubre de 2022.
	CVE-2022-10029	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las Subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), en la mensualidad de julio de 2022.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9042	Información pública de expediente para construcción de vivienda en La Concha. Término municipal de Villaescusa. Expediente 313798.
	CVE-2022-9714	Información pública de solicitud para legalización de instalación de telecomunicaciones en El Valle. Término municipal de Val de San Vicente. Expediente 313832.
	CVE-2022-9807	Información pública de solicitud de autorización para suministro eléctrico a parcela en barrio Rábago, término municipal de Herrerías. Expediente 313877.
	CVE-2022-10125	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletin Oficial de Cantabria número 221, de 17 de noviembre de 2022, de Información pública de solicitud de autorización para instalación de invernaderos en suelo rústico de Ajo, término muni

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-10045	Información pública de solicitud de autorización para instalación de repetidor de televisión digital terrestre en barrio Los Corrales, 10 de Seña.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-8714	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 18 del polígono 6, en Puente San Miguel. Expediente 4642/2022.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-9833	Orden MED/18/2022, de 15 de diciembre, por la que se modifica la Orden DES/29/2009, de 25 de marzo, por la que se regula el descanso semanal obligatorio dentro de la actividad pesquera.
	CVE-2022-10309	Orden MED/21/2022, de 27 de diciembre, por la que se dictan las normas para el ejercicio de la pesca en aguas continentales de la Comunidad Autónoma de Cantabria, durante el año 2023.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-10037	Orden EDU/66/2022, de 21 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para la suscripción, renovación y modificación de los conciertos educativos para el curso académico 2023/2024.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2022-9990	Aprobación de los calendarios del servicio de guardia para el año 2023 de los Juzgados de Instrucción de Santander, Torrelavega, Castro Urdiales, Laredo, Santoña y Medio Cudeyo.




		Gobierno de Cantabria
	2022-12-28T09:44:46+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




